
DODATEK č. 1/2023
k Dílčí objednávce č. 03PU-003362

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále též „občanský zákoník"),

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390

a

2.

(dále jen „Objednatel")

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČ: 70932581
DIČ: CZ70932581

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

Článek 1
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 9. 20232 mezi sebou uzavřely Rámcovou dohodu 
č. 03PU-003106 s názvem „Rámcová dohoda -  kosení travních porostů okres Vyškov, Hodonín, 
Břeclav" (dále jen „Rámcová dohoda"), jejímž předmětem zajištění provádění sečení 
vybraných ploch a související činnosti ze strany Dodavatele na základě vystavených dílčích 
objednávek, a to v rozsahu daném Přílohou č . 1 a přílohu č. 2 Rámcové dohody.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že podmínky uzavírání jednotlivých dílčích 
objednávek se řídí dotčenými ustanovením článku III Rámcové dohody, kdy mj. v odstavci 3.7 
Rámcové dohody se uvádí, že „Dodavatel je povinen potvrdit přijetí (akceptaci) dílčí objednávky 
ŘSD beze změn, tj. není oprávněn obsah objednávky jakýmkoliv způsobem upravovat

1



Ustanovení odstavce 3.8 Rámcové dohody dále pak uvádí, že „V případě, že bude dílčí 
objednávka ŘSD obsahovat chybné nebo pro řádné plnění dodavatelem nedostatečné údaje 
(dále také jako „ vadná objednávka"), je Dodavatel povinen na tuto skutečnost ŘSD písemně 
upozornit doručením datové zprávy na emailovou adresu ŘSD, ze které byla Dodavateli tato 
dílčí objednávka doručena nebo doručením datové zprávy do datové schránky ŘSD, a to do 
konce lhůty pro potvrzení přijetí (akceptace) objednávky stanovené v odstavci 3.4 Rámcové 
dohody."

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23. 10. 2023 byla Dodavateli doručena Dílčí 
objednávka č. 03PU-003362 (dále jen „Dílčí objednávka"), jež byla vystavena téhož dne.

1.3. Dodavatel v rámci provedené kontroly dotčené dílčí objednávky zjistil, že v Příloze č. 1 Dílčí 
objednávky Objednatel uvedl u položky č. 7 soupisu plnění, označené „Kód položky Helios 
8313, Kód položky 18815H s názvem Ručně pokosení trávníku bez vyhrabání v rovině nebo na 
svahu do 1:2" nesprávnou hodnotu jednotkové ceny, tj. jednotkovou cenu jež je nižší než 
hodnota uvedená v Rámcové dohodě.
Dodavatel na uvedenou skutečnost Objednatele písemně upozornil dne 23. 10. 2023, tj. ve 
lhůtě stanovené Rácovou dohodou.

1.4. Smluvní strany berou na vědomí a respektují skutečnost, že

• objektivně Dílčí objednávka obsahuje ve výše citované položce soupisu plnění chybnou 
hodnotu,

a současně

• Dodavatel informoval Objednatele o dané chybě ve lhůtě stanovené Rámcovou dohodou. 
a současně

• Objednatel v důsledku administrativního nedopatření na předmětné upozornění 
nereflektoval a uvedl v účinnost dotčenou Dílčí objednávku jejím zveřejněním v registru 
smluv s chybně uvedenou výše citovanou položkou.

1.5. Smluvní strany při respektování výše uvedeného se shodly, že jediným možným způsobem 
zhojení vzniklé chyby je uzavření dodatku k citované Dílčí objednávce, kterým bude výše 
jednotkové ceny dotčené položky uvedena do souladu s Rámcovou dohodou.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že provedení opravy jednotkové ceny dotčené doložky 
soupisu plnění Dílčí objednávky, jakož i změna objemu finančního plnění, je změnou 
nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 1 - Specifikace Plnění na komunikaci I/70, jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení odstavce „Celková hodnota objednávky v K č  bez D P H / vč. DPH", jenž nově zní:

Celková hodnota objednávky v K č  bez D P H / vč. D P H : 40 780 K č  /49 343,80 K č

2



Článek 3
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Dílčí objednávky zůstávají beze změny.

3.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 Dílčí objednávky -  Specifikace Plnění na 
komunikaci 1/70.

3.3. Dodatek č. 1/2023 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3.4. Dodatek č. 1/2023 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1/2023.

3.5. Dodatek č. 1/2023 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
14. 11.2023 15:41:23 Digitální podpis: 

14. 11.2023 13:11

3



Dílčí objednávka II. (2023)
kosení travních porostů okres Vyškov, Hodonín, Břeclav

SO 800 06 Sečení

Nabídková cena za 2. seč v Kč CEKLEM bez DPH 40 780,00 Kč
21% DPH v Kč 8 563,80 Kč

Nabídková cena za 2.seč v Kč CELKEM včetně DPH 49 343,80 Kč


